[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10. 2018                                        № 139                                              с. Ремонтное
	Об утверждении Перечня

муниципальных программ Администрации Ремонтненского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения от 31.10.2011 №72 «Об утверждении Положение о бюджетном процессе в Ремонтненском сельском поселении»
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Ремонтненского сельского поселения согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ремонтненского сельского поселения от 13.09.2013 № 213 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ремонтненского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И. о. главы Администрации Ремонтненского

сельского поселения                                                           Т.Н.Достовалова
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации
Ремонтненского сельского поселения
от 10.10.2018 № 139
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Ремонтненского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	совершенствование системы социальной поддержки от​дельных категорий граждан

	2. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Ремонтненского сельского поселения»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения

	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры;

	3. «Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	4. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. «Развитие культуры»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	сохранение объектов куль​турного наследия;

	6. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутни​ковых навигационных техно​логий на транспорте

	7. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохране​ние биологического разнооб​разия и природных комплек​сов; экологическое образова​ние, формирование экологи​ческой культуры населения;

	8. «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	9. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эф​фективного управления муниципальными финан​сами»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование;

нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса;

организация и осуществление  финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

управление муниципальным долгом Ремонтненского района;

поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов;

содействие повышению качества управления муниципальными финансами;

	10. «Муниципальная политика»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов

	11. «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ремонтненское сельское поселение»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	благоустройство общественных территорий, дворовых территорий многоквартирных домов

	12. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ремонтненского сельского поселения»
	Администрация Ремонтненского

сельского поселения
	энергосбережение сетей уличного освещения

PAGE
4